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Skrypt zrobi za nas prawie wszystko 

 

  Do zainstalowania Joomla na naszym serwerze najprościej użyd skrypt instalacyjny Installatron. Praktycznie 

każde, płatne konto hostingowi jest w niego wyposażone.   

  Instalattron wykona wszystkie niezbędne czynności i operacje, nam pozostanie wybrad kilka ważnych opcji. O 

czym będziemy informowani na odpowiednich etapach procesu instalacji. Samo zakładanie portalu trwa 

zaledwie kilka minut, czyli moment i witryna gotowa do działania.  

  Jedno, co musisz ustalid przed rozpoczęciem, to gdzie ( w jakim katalogu) ma znajdowad się potral. Jak to 

pierwsze dzieło Twoje w Internecie, to wybierz katalog główny domeny swojej.  Ja, na ten przykład, mam 

Joomla zainstalowane w katalogu głównym domeny, czyli nowa22.eu. A jak kolejny portal zakładad będziesz, 

to zmajstruj sobie subdomenę i w jej katalogu głównym instaluj. O to installatron zapyta, gdzie ma pliki i 

foldery założyd. I zaproponuje stworzenie dodatkowego katalogu Joomla dal plików pomieszczenia. Z tego 

zrezygnuj, bo sobie adres niepotrzebnie skomplikujesz. Zamiast prostego http://nowa22.eu wyjdzie ciut 

rozwleczony http://nowa22.eu/Joomla. 

   Nasz przykładowy portal założymy w katalogu subdomeny witryna, czyli adres w sieci będzie 

wiryna.nowa22.eu. 

 

Instalowanie portalu 

 

    Wstęp za nami, do dzieła pora przystąpid. W panelu zarządzania kontem uruchamiamy skrypt Installatron. 

 

  

 

 

http://nowa22.eu/
http://nowa22.eu/Joomla
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 Tu widzisz trzy zakładki w oknie głównym Installatrona: Moje aplikacje, Moje kopie zapasowe, Przegląd 

aplikacji. 

 

U Ciebie, jak masz nowe konto hostingowe, będzie tylko jedna zakładka – Przegląd aplikacji. Tam masz 

zestawienie różnych, gotowych do zainstalowania skryptów. A to właśnie Joomla, a to Wordpress, a to PHP List 

i wiele, wiele innych. 

Zakładka Moje kopie zapasowe jest niesłychanie przydatna i nie raz może oddad nieocenioną pomoc. O tym 

będzie kiedy indziej. 

W zakładce Przegląd aplikacji, odnajdujemy sekcję Systemy Zarządzania Treścią. 

 

Tam znajdujemy Joomla portal i uruchamiamy przez kliknięcie. 
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W pierwszym oknie procesu instalacji znajdujemy ogólny opis portalu i historię dotychczasowych wersji. 

Przycisk instaluj tą aplikację uruchamia proces instalacyjny. 

 

Przycisk obok, importuj istniejącą instalację pozwala zapisad w pamięci Installatrona aplikacje zainstalowane 

na serwerze samodzielnie, bez używania Installatrona. Umożliwia to późniejsze tworzenie kopii zapasowych.  

My instalujemy nową Joomla to i klikamy instaluj tą aplikację. 
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Otwiera się pierwsze okno kreatora instalacji. Z lewej strony znajdziemy wykaz poszczególnych etapów całego 

procesu. Teraz znajdujemy się w 1. Konfiguracja – Wprowadzenie. 

 

Przejście do następnego etapu przyciskiem Następny. 

 

Etap 1.Konfiguracja – Lokalizacja 

Tu wybieramy katalog w którym będzie zainstalowany portal. Co prawda nie czynimy tego jawnie, a przez 

wybór adresu sieciowego, w  polu Domena. 
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Z rozwijalnej listy wybieramy odpowiednią domenę dla nowej instalacji. Osobiście preferuję adres bez www, w 

myśl zasady im prościej tym łatwiej. To i wybrałem domenę bez www. 

Pole Ścieżka czyścimy z domyślnego wpisu Joomla i pozostawiamy puste. Skrypt portalu zostanie 

zainstalowany w katalogu głównym subdomeny.  

Niżej znajdziemy efek naszych zabiegów, czyli adres URL witryny i ścieżkę dostępu do jej katalogu głównego. 

 

To mamy ustalone miejsce zainstalowania portalu, przechodzimy do wyboru wersji. 

Pojawia się wyskakujące okienko z komunikatem o wybraniu katalogu z istniejącą zawartością. Otóż 

faktycznie, tam już znajduje się przynajmniej jeden podkatalog i może byd kilka plików. Tyle, że to nam nic nie 

przeszkadza, tak ma byd.  

 

Potwierdzamy OK i przechodzimy do następnego etapu. 
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1.Konfiguracja – Wersja 

Nastąpił moment wyboru wersji Joomla do zainstalowania. Wybór skomplikowany nie jest, wybieramy 

najnowszą wersję. W momencie tworzenia niniejszego poradnika jest to 1.6.4. 

 

Wybór za nami, musimy zaakceptowad warunki licencyjne. Joomla jest wolnym oprogramowaniem, 

dostępnym za darmo. 

 

1.Konfiguracja – Licencja 

Zapoznajemy się z warunkami licencji i koniecznie akceptujemy je. 
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Akceptacja warunków licencji przeniesie nas do etapu konfigracji bazy dnych. 

1.Konfiguracja – Baza danych. 

Do konfigurowania to i nie ma nic, Installatron zrobi wszystko sam. 

 

Klikamy następny i przechodzimy do podstawowych ustawieo naszej instalacji. 
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1.Konfiguracja – Ustawienia. 

Tu ustalamy Hasło Administratora portalu ( hasło dostępu do zaplecza Joomla). Login Administratora jest 

stały, nie można go zmienid. 

 

Select tche install kontent – tu wybieramy czy Joomla ma byd zainstalowana z demonstracyjną zawartością, 

czy też bez niej. Zostawiamy jak jest, bez zawartości. Nie trzeba będzie jej później usuwad. 

Tytuł Strony możemy zmienid albo w tym miejscu, albo już później, na zapleczu witryny. 

Email Administratora to adres, pod który Installatron wyśle potwierdzenie zainstalowania portalu. Niektóre 

rozszerzenia, które później doinstalujemy do witryny również korzystają z tego adresu. 

Język – tu wyboru nie masz. Polski, w trakcie instalacji jest niedostępny. Zmienimy to później, trzeba dołożyd 

już do działającego portalu pliki polonizujące. 
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Po wybraniu wszystkich ustawieo przechodzimy do etapu potwierdzenia naszych wyborów. 

1.Kofiguracja – Potwierdzenie. 

Tu potwierdzamy naszą chęd zainstalowania portalu Joomla. 

 

Przycisk Wyślij inicjuje właściwy etap instalacji portalu. 

2.Instalacja 

Installatron zaczyna instalowad pliki i zakładad potrzebne katalogi. Proces może zająd kilka minut, o czym 

informuje nas stosowny komunikat. 
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Po zakooczeniu procesu, przenosimy się do okna z potwierdzeniem. 

 

3.Zakooczenie – Podsumowanie. 

Otrzymujemy potwierdzenie poprawności zainstalowania portalu oraz zestawienie wszystkich podstawowych 

informacji o naszej nowej instalacji. 

 

Przycisk Kompletny przeniesie nas do zakładki Moje aplikacje głównego okna Installatrona. 
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Po instalacji 

Portal zainstalowany, umieszczony w wykazie zainstalowanych aplikacji. 

 

 

Jednocześnie pod podany adres e-mail otrzymujemy wiadomośd od Installatrona o udanej instalacji. 

 

Drobna uwaga, jak zainstalowałeś Joomla w katalogu głównym domeny, jeszcze nie będzie dostępna. 

Otóż w tym to katalogu znajduje się plik index.html blokujący wyświetlanie portalu. Tym zajmiemy się już w 

następnym poradniku: Joomla – konfiguracja. 
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Wszystkiego najlepszego i wytrwałości.                                                  

  Jan Zabłotny                                                                                                 

  http://nowa22.eu                                                 

  http://biznesnauta.pl                                                                         
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